


 

1 

 

Obsah: 

Úvodní slovo předsedy .................................................................................................................................. 2 

1 Základní údaje o MAS ........................................................................................................................... 4 

2 Organizační struktura MAS ................................................................................................................... 6 

2.1 Tým MAS ............................................................................................................................................. 6 

2.2 Valná hromada MAS Hlinecko ....................................................................................................... 7 

2.3 Představenstvo MAS Hlinecko ...................................................................................................... 10 

2.4 Výběrová komise MAS Hlinecko ................................................................................................... 11 

2.5 Kontrolní komise MAS Hlinecko ..................................................................................................... 11 

3 Realizace SCLLD MAS Hlinecko 2014-2020 (2023) ...........................................................................12 

3.1 Program rozvoje venkova (PRV) ................................................................................................... 12 

3.2 Integrovaný regionální operační program (IROP) ..................................................................... 13 

3.3 Operační program Zaměstnanost (OPZ)..................................................................................... 14 

3.4 Operační program Životní prostředí (OPŽP) ................................................................................ 14 

4 Příprava na programové období EU 2021-2027 ..............................................................................15 

4.1 Standardizace MAS Hlinecko ........................................................................................................ 15 

4.2 Strategie MAS Hlinecko .................................................................................................................. 15 

5 Animace škol – Šablony II a Šablony III .............................................................................................15 

6 Místní akční plán rozvoje vzdělávání   (MAP II a III) .........................................................................16 

6.1 Semináře .......................................................................................................................................... 16 

6.2 Implementační aktivity .................................................................................................................. 18 

6.3 Soutěže pro děti a žáky ................................................................................................................. 20 

6.4 Materiály do výuky ......................................................................................................................... 20 

6.5 Setkání pracovních skupin a Řídicího výboru ............................................................................. 21 

7 Talent Hlinecka .....................................................................................................................................22 

8 Regionální značka „Kvalita z Hlinecka .............................................................................................23 

9 Program obnovy venkova Pardubického kraje ..............................................................................24 

10 Členství MAS Hlinecko .........................................................................................................................25 

11 Hospodaření MAS v roce 2022 ...........................................................................................................26 

Závěr ..............................................................................................................................................................28 



 

2 

 

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY 

 

Na podzim roku 2022 to bylo 10 let, co začala „maska“ aktivně pomáhat rozvoji území. 

Během tohoto období MAS prokázala svojí užitečnost a potřebnost, kdy bylo mimo jiné 

zrealizováno více než 100 projektů, na které bylo dotačně přiděleno cca 70 mil. Kč. MAS 

do území patří, neboť je partnerem, poradcem a iniciátorem nových možností pro kvalitní 

život místních obyvatel, a to jak ve stávajících tématech, tak i v tématech nových jako 

je například energetika. 

Na začátku roku 2022 došlo ve vedení kanceláře k velké změně, neboť po osmi letech 

intenzivní práce oznámila vedoucí manažerka MAS Hlinecko paní Ing. Lenka Šustrová,  

že jí čeká mateřská dovolená. Na její místo nastoupil nový vedoucí manažer pan Mgr. Jan 

Holeček, který se okamžitě zapojil do práce a při pohledu na výčet aktivit MAS v této 

výroční zprávě se zapojil velmi dobře. 

Během roku jsme úspěšně zrealizovali několik projektů, získali nové a o další se aktuálně 

ucházíme. Jedná se zejména o projekt „Hlinecko – region pomáhající a učící“, na který 

jsme podali úspěšnou žádost o dotaci. Aktivity projektu se budou realizovat v letech 2023–

2025 v úzké součinnosti s městem Hlinskem. Navazujeme tak na úspěšnou spolupráci 

v rámci tvorby Komunitního plánu sociálních služeb pro ORP Hlinsko. Pro rozvoj cestovního 

ruchu jsme získali od Pardubického kraje peníze na výstavbu naučné turistické stezky 

Františka Kavána, slavnostně otevřenou 10. 9. 2022. V oblasti školství jsme úspěšně 

dokončili čtyřletý projekt Místní akční plán II a zároveň získali finance na jeho pokračování 

(tzv. MAP III) i v roce 2023.  

V průběhu celého roku sbíráme projektové záměry, tvoříme pro ně akční plány  

do evropských dotačních programů, díky kterým bude moci MAS Hlinecko v dalších 

letech opět podporovat desítkami miliónů korun subjekty z území na podporu jejich 

rozvoje. 

Komunitní život a rozvoj venkova přináší nové výzvy. Doposud opomíjenou oblastí 

je komunitní energetika spočívající ve sdílené spotřebě a výrobě místní energie 

z obnovitelných zdrojů. Proto valná hromada rozhodla na sklonku roku 2022 o větším 

zapojení MAS Hlinecko do rozvoje tohoto tématu. Rádi bychom se této problematice 

věnovali i v dalších letech, a napomohli tak zvýšení odolnosti a soběstačnosti našeho 

území a jeho obyvatel.  

Při animační a poradenské práci jsme zvládli plnit i roli informativní ve spolupráci se školami, 

podnikateli, spolky a dalšími institucemi. Protože i nadále „Chceme být dobrým místem 



 

3 

 

pro život místních obyvatel a přitažlivým územím pro návštěvníky“, intenzivně 

vyjednáváme o finančním rámci pro další období. V novém programovém období 

chceme financovat a podporovat infrastrukturu, obecní aktivity, školy, neziskové 

organizace, zájmová sdružení či podnikatele.  

Pravidelně nás můžete sledovat na našem webu a facebooku, kde průběžně 

zveřejňujeme informace o aktuálním dění. 

Ve volebním roce 2022 došlo i u menšího počtu obcí naší MAS ke změnám jejích vedení. 

Zároveň se „rodina MAS“ rozrostla o jednoho nového člena – TK Hlinsko, z. s., za což jsme 

velmi rádi. Dovolte mi tedy popřát všem novým či staronovým členům hodně úspěchů  

a sil do dalších let. Zároveň velmi děkuji všem pracovníkům MAS, kteří dlouhodobě 

odvádějí výbornou práci, jak pro členy MAS, tak i pro další partnery a širokou veřejnost 

v regionu Hlinecko.  

 

Ing. Martin Pavliš, předseda MAS   



 

4 

 

 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MAS 
Název:   Místní akční skupina Hlinecko, z. s. 

Sídlo a kancelář MAS: Komenského 187, 539 01 Hlinsko 

IČ:    270 46 508 

Právní forma:  spolek  

Statutární orgán:  Mias OC spol. s r.o. 

Předseda:   Ing. Martin Pavliš 

Webová adresa:  www.mashlinecko.cz 

Facebook:  

 https://www.facebook.com/MAS-Hlinecko 

Bankovní účet:  000000-3238459309/0800  

Datová schránka:  jwih3ez 

Motto MAS:    Hlinecko tradičně i nově 

Počet obcí na území: 19 

Celková rozloha:  211,78 km2 

Počet obyvatel:   18 746  

Charakteristika: venkovský region v členitém terénu částečně ležícím v CHKO Železné hory 

a CHKO Žďárské vrchy s průměrnou nadmořskou výškou 550 m n. m.  

 

  Účelem MAS je: 

 rozvíjení mezisektorové spolupráce metodou Leader ve prospěch komunitně vedeného 

místního rozvoje,  

 aktivizace obyvatelstva a subjektů na území spolku do veřejně prospěšné činnosti, 

dobrovolnictví a zapojení veřejnosti do rozhodování o věcech veřejných,  

 uskutečňování dalších záměrů, které jsou v souladu s účelem spolku a se zájmy členů, 

zajišťování k tomu potřebných finančních, lidských, materiálních, informačních a dalších 

zdrojů, 

 propagace území a spolupráce na regionální, národní a mezinárodní úrovni. 

 

  

http://www.mashlinecko.cz/


 

5 

 

Hlavní činností MAS je: 

 zpracování rozvojových dokumentů území spolku (Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje území spolku (SCLLD), Strategické plány Leader, integrované plány, 

programové rámce apod.), 

 příprava a realizace investičních i neinvestičních projektů, které jsou v souladu se Strategií 

rozvoje území spolku jak z národních zdrojů, tak i ze zdrojů EU, 

 aktivní spolupráce jednotlivých členů spolku a spolupráce s dalšími partnerskými spolky, 

resp. fyzickými a právnickými osobami v rámci ČR a EU, 

 spolupráce s dalšími místními akčními skupinami v ČR i v zahraničí, 

 zlepšení kvality života ve venkovské oblasti, 

 péče o přirozený ráz venkova a venkovského osídlení (estetická krajina, zachovalá 

příroda), 

 posílení místního ekonomického prostředí a zvýšení zaměstnanosti ve všech oblastech 

(výroba, služby, obchod, zemědělství…), 

 ochrana a péče o krajinu a CHKO Žďárské vrchy a CHKO Želené hory, zachování zdravého 

životního prostředí a zhodnocení přírodního dědictví, 

 zachování a obnova kulturního dědictví ve vazbě na cestovní ruch, 

 zachování a podpora historických tradic, 

 rozvoj cestovního ruchu ve vazbě na sportovně rekreační a volnočasové aktivity, 

 vytváření podmínek pro nejširší spolupráci při obnově a rozvoji regionu, 

 propagace obnovy venkova, 

 účast při obnově venkova na národní i evropské úrovni, 

 zvyšování způsobilosti místních aktérů pro vypracování a provádění operací, včetně jejich 

schopnosti v oblasti projektového řízení, 

 vzdělávání svých členů i regionálních aktérů, 

 k dosažení účelu usiluje spolek na základě vypracované integrované strategie CLLD 

o uzavření smluv a dohod s pověřenými organizacemi zastupujícími jednotlivé operační 

programy EU. V oblastech jednotlivých operačních programů může spolek provádět 

a zajišťovat podle nabídky a možnosti jednotlivých programů: 

o veškeré stanovené administrativní činnosti spojené s příjmem, výběrem a kontrolou 

projektů předkládaných žadateli z území pro účast v jednotlivých operačních 

programech, u některých operačních programů případně pouze dohodnutou 

úroveň animace a podporu aktérů v regionu (podporu absorpčních kapacit), 

o výběr projektů tak, aby byly naplněny strategické cíle vzešlé z rozvojové strategie 

území, 

o spolupráci veřejných institucí, neziskových subjektů, podnikatelských subjektů 

a zapojení místních obyvatel do rozhodovacích procesů, 

o kontakt mezi žadateli a zpracovateli projektů, 

o konzultace problematiky s žadateli, 

o harmonizaci záměrů s požadavky státní správy a místní samosprávy, 

  



 

6 

 

o sledování průběhu provádění strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

a podporovaných operací a vykonávání zvláštních hodnotících činností 

souvisejících s touto strategií, 

o další související činnosti vyplývající pro spolek z pravidel a organizačních pokynů 

jednotlivých ministerstev ČR pro poskytování dotací ze státního rozpočtu v rámci 

tohoto programu, 

o vypracování vlastního záměru nebo žádosti pro účast v některém z operačních 

programů nebo iniciativ Evropské unie nebo dotačních titulů ČR, nadací či různých 

asociací, 

o vypracování společných záměrů nebo žádosti s ostatními místními akčními 

skupinami v ČR podle navrženého tématu pro účast v některém z operačních 

program nebo iniciativ EU, dotačních titulů ČR, nadací či různých asociací. 

Vedlejší činností MAS je: 

 výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, 

 prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin,  

 činnost podnikatelských, finančních, organizačních a ekonomických poradců,  

 další vzdělávání. 

2 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA MAS 

2.1  TÝM MAS 

V roce 2022 se na aktivitách Místní akční skupiny Hlinecko podílel předseda Ing. Martin Pavliš, 

manažer pro realizaci strategie Mgr. Jan Holeček, projektoví manažeři Jana Mrkvičková,  

Mgr. Lukáš Černík, administrátorka Iva Groulíková, DiS. a účetní Bc. Ludmila Příhodová.  



 

7 

 

2.2 VALNÁ HROMADA MAS HLINECKO  

K 31. 12. 2022 MAS Hlinecko měla 54 členů: 

Název subjektu Zástupce subjektu Zájmová skupina  

Obec Dědová Vendula Vallová Rozvoj místní + regionální / rozvoj 

venkova + obcí 

Město Hlinsko Petr Svoboda Rozvoj místní + regionální / rozvoj 

venkova + obcí 

Obec Holetín Jan Břeň Rozvoj místní + regionální / rozvoj 

venkova + obcí 

Obec Jeníkov Tomáš Černý Rozvoj místní + regionální / rozvoj 

venkova + obcí 

Obec Kladno Jaroslav Drahoš Rozvoj místní + regionální / rozvoj 

venkova + obcí 

Obec Krouna Mgr. Petr Schmied Rozvoj místní + regionální / rozvoj 

venkova + obcí 

Obec Mrákotín Ludmila Vacková Rozvoj místní + regionální / rozvoj 

venkova + obcí 

Obec Miřetice Jaroslav Chour Rozvoj místní + regionální / rozvoj 

venkova + obcí 

Obec Otradov Mgr. Petra Pražanová Rozvoj místní + regionální / rozvoj 

venkova + obcí 

Obec Pokřikov Jiří Kadidlo Rozvoj místní + regionální / rozvoj 

venkova + obcí 

Obec Raná Leoš Netolický  Rozvoj místní + regionální / rozvoj 

venkova + obcí 

Obec Tisovec Mgr. Jaroslava Matrasová Rozvoj místní + regionální / rozvoj 

venkova + obcí 

Městys Trhová Kamenice Ing. Iva Dostálová Rozvoj místní + regionální / rozvoj 

venkova + obcí 

Městys Včelákov Jan Pejcha Rozvoj místní + regionální / rozvoj 

venkova + obcí 

Obec Vítanov Ing. Hana Hromádková Rozvoj místní + regionální / rozvoj 

venkova + obcí 

Obec Vojtěchov Jaroslav Kyncl Rozvoj místní + regionální / rozvoj 

venkova + obcí 

Obec Vortová Mgr. Markéta Laštůvková Rozvoj místní + regionální / rozvoj 

venkova + obcí 

Obec Všeradov Mgr. Radka Vodrážková Rozvoj místní + regionální / rozvoj 

venkova + obcí 

Obec Vysočina Tomáš Dubský Rozvoj místní + regionální / rozvoj 

venkova + obcí 

Gymnázium K.V.Raise a Střední odborné 

učiliště, Hlinsko, Adámkova 55 

RNDr. Rostislav Dvořáček Vzdělávání 

Domov seniorů Drachtinka Bc. Miroslava Kábelová Sociální oblast 

Základní škola, Trhová Kamenice, okres 

Chrudim 

Mgr. Radek Nejedlý Vzdělávání 

Městský kulturní klub Hlinečan, 

příspěvková organizace 

Ing. Petr Šnek Volnočasové aktivity 



 

8 

 

Název subjektu Zástupce subjektu Zájmová skupina  

Betlém Hlinsko, spol. s r.o. Tomáš Zavřel Cestovní ruch 

GASTRO AZ, s.r.o. Michael Bačkovský Podnikání (nezemědělské) 

HUKY s.r.o. Elektro Zdeněk Kyncl Podnikání (nezemědělské) 

LINEASPORT HLINSKO s.r.o. Petr Netolický Podnikání (nezemědělské) 

Malečská energetická, s.r.o. Ing. Vít Šimon, Ph.D. Podnikání (nezemědělské) 

Mias OC spol. s r.o. Ing. Martin Pavliš Podnikání (nezemědělské) 

SAVE CZ s.r.o. Marcela Malinská Podnikání (nezemědělské) 

Zemědělská a.s. Vysočina  Petr Bačkovský  Zemědělské podnikání + lesnictví 

Pavel Šustr Pavel Šustr Podnikání (nezemědělské) 

I N K A M O s.r.o. Zdeněk Beránek Podnikání (nezemědělské) 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 

Holetín 

Eduard Suchý Volnočasové aktivity 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 

Trhová Kamenice 

Jan Dostál Volnočasové aktivity 

Lyžařský klub Trhová Kamenice, z.s. Ing. Josef Janotka Sport 

Sportovní klub odbíjené Hlinsko, z.s. Michal Půža Sport 

Spolek Ski klub Hlinsko Petr Poula Sport 

SK Rváčov, z.s. Aleš Meloun Sport 

MÉDEA - z.s. Mgr. Jiří Hrabčuk Sociální oblast 

FC Hlinsko, z.s. Roman Jůn Sport 

Svaz tělesně postižených v České 

republice z. s. místní organizace Hlinsko 

Marie Jelínková Volnočasové aktivity 

„Občanské sdružení přátel folkloru 

Hlinecka“ z.s. 

Josef Dospěl Volnočasové aktivity 

GT Hlinsko – zapsaný spolek Mgr. Lada Leszkowová Volnočasové aktivity 

Tělocvičná jednota Sokol Krouna Iva Nekvindová Sport 

TKG Hlinsko z.s. PhDr. Magda Křivanová Sport 

FOKUS Vysočina, z.ú. Bc. Jana Horynová Sociální oblast 

Junák – český skaut, středisko Ležáky 

Skuteč, z. s. 

Michael Trojtlar  Volnočasové aktivity 



 

9 

 

Název subjektu Zástupce subjektu Zájmová skupina  

Středisko volného času POHODA 

a POHODA COOL 

Bc. Michaela Sodomková, DiS. Volnočasové aktivity 

Global Education Initiative, z.s. Štěpán Zelenka Vzdělávání 

Mgr. Vladislav Pavlíček Mgr. Vladislav Pavlíček  Lidé – aktivní občané, fyzické 

osoby nepodnikající 

Golf & Country Club Svobodné Hamry, z.s. Michael Schneider Sport 

Mateřské centrum Hlinečánek  Mgr. Lenka Sodomková  Volnočasové aktivity 

TK Hlinsko, z.s. Ing. Pavel Dufek Sport 

 

V roce 2022 se uskutečnily dvě Valné hromady Místní akční skupiny Hlinecko v termínech: 

 25. května 2022 (prezenční formou), 

   1. prosince 2022 (prezenční formou). 

 

Z Valných hromad jsou archivovány pozvánky, podkladové materiály, prezenční listiny  

a zápisy.  

  



 

10 

 

2.3 PŘEDSTAVENSTVO MAS HLINECKO  

Seznam členů Představenstva k 31. 12. 2022 byl následující: 

Člen Představenstva Zástupce subjektu Zájmová skupina 

Město Hlinsko Petr Svoboda Rozvoj místní + regionální / 

rozvoj venkova + obcí 

Obec Vysočina Tomáš Dubský Rozvoj místní + regionální / 

rozvoj venkova + obcí 

Gymnázium K.V.Raise a Střední odborné 

učiliště, Hlinsko, Adámkova 55 

RNDr. Rostislav Dvořáček Vzdělávání 

GT Hlinsko – zapsaný spolek Mgr. Lada Leszkowová Volnočasové aktivity 

Malečská energetická, s.r.o. Ing. Vít Šimon, Ph.D. Podnikání (nezemědělské) 

Mias OC spol. s r.o. Ing. Martin Pavliš - předseda Podnikání (nezemědělské) 

Lyžařský klub Trhová Kamenice, z.s. Ing. Josef Janotka Sport 

 

Jednání Představenstva se v roce 2022 uskutečnila v termínech:  

 3. až 4. února 2022 (hlasování per rollam),  

 3. května 2022 (prezenční formou ve dvou částech), 

 25. července 2022 (prezenční formou),  

 15. listopadu 2022 (prezenční formou).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 

 

2.4 VÝBĚROVÁ KOMISE MAS HLINECKO  

Seznam členů Výběrové komise k 31. 12. 2022 byl následující: 

Člen Výběrové komise Zástupce subjektu Zájmová skupina 

MÉDEA – z.s. Mgr. Jiří Hrabčuk Sociální oblast 

Obec Krouna Mgr. Petr Schmied Rozvoj místní + regionální / 

rozvoj venkova + obcí 

Obec Vojtěchov Jaroslav Kyncl - předseda Rozvoj místní + regionální / 

rozvoj venkova + obcí 

GASTRO AZ, s.r.o. Michael Bačkovský Podnikání (nezemědělské) 

Zemědělská a.s. Vysočina  Petr Bačkovský Zemědělské podnikání + 

lesnictví 

TKG Hlinsko z.s. PhDr. Magda Křivanová Sport 

FOKUS Vysočina, z.ú. Bc. Jana Horynová Sociální oblast 

 

Jednání Výběrové komise se v roce 2022 uskutečnilo v termínech:  

 13. a 27. dubna 2022 (prezenční formou). 

 

 

2.5 KONTROLNÍ KOMISE MAS HLINECKO  

Seznam členů Kontrolní komise k 31. 12. 2022 byl následující: 

Člen Kontrolní komise Zástupce subjektu Zájmová skupina 

Městys Včelákov Jan Pejcha Rozvoj místní + regionální / 

rozvoj venkova + obcí 

Mgr. Vladislav Pavlíček Mgr. Vladislav Pavlíček - předseda Lidé – aktivní občané, fyzické 

osoby nepodnikající 

SK Rváčov, z.s. Aleš Meloun Sport 

 

Jednání Kontrolní komise se v roce 2022 uskutečnilo:  

 23. května 2022 (prezenční formou). 

 

 

 

 



 

12 

 

3 REALIZACE SCLLD MAS HLINECKO 2014-2020 (2023) 
V roce 2022 byla vyhlášena jedna výzva: 

 6. výzva Programu rozvoje venkova  

3.1 PROGRAM ROZVOJE VENKOVA (PRV)  

6. výzva MAS Hlinecko PRV byla vyhlášena 14. února 2022 v celkovém objemu dotací ve výši  

6 183 824,00 Kč pro následující fiche: 

 Fiche č. 1 Kvalita z regionu Hlinecka (350 000,00 Kč) 

 Fiche č. 3 Venkovský podnikatel (3 633 824,00 Kč) 

 Fiche č. 7 Podpora rozvoje života na venkově (2 200 000,00 Kč) 

Do termínu ukončení výzvy bylo odevzdáno 22 žádostí. K věcnému hodnocení Výběrové komise 

postoupilo 21 projektů (jedna žádost byla ještě před ukončením výzvy z důvodu duplicitního 

podání stornována). Výběrová komise doporučila Představenstvu ke schválení všech 21 projektů. 

Představenstvem bylo následně schváleno a doporučeno k financování pouze 18 projektů,  

a to z důvodu nedostatečné alokace výzvy. Nevyužitá alokace, která nedostačovala na podporu 

hraničního projektu výzvy, byla přesunuta do další výzvy MAS. Vybrané projekty jsou uvedeny 

v tabulce níže. 

Číslo 

fiche 

Požadovaná 

dotace (Kč) 

Celkové 

výdaje (Kč) 

Název projektu 

PRV 1 344 250,00    833 085,00 Investice zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 2022 

Celkem 344 250,00 833 085,00  

PRV 3 855 000,00 2 299 000,00 Olepovačka hran s možností softwarové komunikace a LT propojení s 

ostatními technologiemi. 

PRV 3 202 500,00    517 500,00 Pořízení drapáku k pásovému bagru zn. Takeuchi TB 240 a štípacího 

automatu s příslušenstvím 

PRV 3 189 000,00    508 200,00 Pořízení drapáku a štípací hlavice k pásovému bagru zn. Takeuchi TB 290 

PRV 3   1 750 500,00 4 706 900,00 Nezemědělská investice 2022 

PRV 3 227 500,00    786 500,00 Rozvoj nezemědělských činností 2022 

Celkem   3 224 500,00 8 818 100,00  

PRV 7 141 346,00    176 683,00 Podpora spolkových činností - pořízení vybavení 

PRV 7 197 893,00      247 367,00 MŠ Budovatelů Hlinsko - herní prvky 

PRV 7 368 000,00    556 600,00 Pořízení vybavení pro školní kuchyň ZŠ a MŠ Krouna 

PRV 7 164 926,00    206 160,00 Dotace SDH Dolní Babákov, vybavení pro pořádání společenských akcí 

PRV 7 211 024,00    263 780,00 Modernizace vybavení šaten v MŠ Krouna 

PRV 7 126 043,00    157 554,00 ZHODNOCENÍ KULTURNÍHO OBJEKTU STARÉ RADNICE 

PRV 7  71 632,00      89 540,00 Ozvučovací zařízení pro kulturní dům Kladno 

PRV 7     173 888,00    263 006,00 Podpora spolkových činností FC Hlinsko 



 

13 

 

PRV 7 130 680,00    163 350,00 Hasiči Příkrakov 

PRV 7 409 004,00    511 255,00 Veřejný relaxační park Rváčov 

PRV 7 496 428,00    620 536,00 Modernizace zázemí kulturního zařízení 

PRV 7  64 407,00      80 509,00 Tréninkové pomůcky stoly a lavičky 

Celkem  2 555 271,00 3 336 340,00  

V průběhu roku 2022 bylo ukončeno a finančně vypořádáno osm projektů, dva ze 4. výzvy PRV  

a šest z 5. výzvy PRV.  

 

V celém programovém období byly úpěšně čerpány především fiche Venkovský podnikatel, 

Konkurenceschopný zemědělec, Kvalita z Hlinecka a Podpora rozvoje života na venkově, kam 

byly i přesunuty prostředky z fichí Technika pro les a dřevo a Atraktivní les, o které naopak zájem 

nebyl.   

Vzhledem k malé výši nevyčerpaných prostředků a převisu žádostí z řad podnikatelů ve výzvě PRV 

v roce 2022 schválilo na konci roku Představenstvo převod těchto prostředků pouze do Fiche PRV 

3 Venkovský podnikatel. Vyhlášení výzvy bylo naplánováno na začátek roku 2023.  

3.2 INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM (IROP) 

V roce 2022, stejně jako předešlý rok, nebyla vyhlášena žádná výzva, neboť byla celá finanční 

alokace pro MAS na období 2014–2020 již rozdělena a vyčerpána. Všechny realizované projekty 

byly vypořádány. 

Realizace projektů z IROP mířila do třech opatření Strategie CLLD MAS Hlinecko a do regionu bylo 

tak rozděleno více než 23 mil. Kč. Konkrétně šlo o opatření Vzdělávání a rozvoj osobnosti (cca 10 

mil. Kč), Komunitní a sociální infrastruktura (cca 7 mil. Kč) a Cesty domů (cca 6 mil. Kč). 

 

 



 

14 

 

3.3 OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST (OPZ) 

Během roku 2022 byly ukončeny všechny zbylé projekty, které byly podpořeny z OPZ. Finanční 

alokace pro MAS na období 2014–2020 byla z více než 90 % vyčerpána v rámci opatření Sociální 

a komunitní služby (necelé 4 mil. Kč). Opatření Podpora sociálního podnikání nebyla naopak 

čerpána vůbec, a to z takového důvodu, že se nepodařilo najít žadatele, který by splnil podmínky 

udělení dotace. 

Během roku 2022 se již MAS Hlinecko aktivně zapojilo do přípravy projektu z nového OPZ+ na téma 

sociální a komunitní práce. Během letních měsíců byl připraven akční plán pro vybrané cílové 

skupiny v území MAS Hlinecko a zároveň podána příslušná žádost o dotaci. Během podzimu byl 

náš projekt vyhodnocen ze strany Ministerstva práce a sociálních věcí jako vhodný a bylo 

rozhodnuto o jeho finanční podpoře. 

Projekt s názvem „Hlinecko – region pomáhající a učící“ se zaměřuje na pečující osoby o seniory  

a zdravotně postižené a na rodiny s dětmi, které se ocitají v ohrožení sociálního vyloučení. Bude 

vybudováno kontaktní centrum pro pečující, kde jim poskytneme informace o možné pomoci  

a bude jim nabídnuta přímá asistence. Děti a mládež povedeme k aktivizaci a zapojení do místní 

společnosti skrz jejich volnočasové aktivity, komunitní práci a rozvoj regionu. Díky tomu chceme 

podnítit jejich hlubší vztah k území. Budou pořízeny dvě studie (bezbariérovost, dostupné bydlení) 

jako základní strategické podklady pro budoucí investice. 

Realizace projektu je plánována na období let 2023–2025. Nositel projektu je MAS Hlinecko. 

Hlavním partnerem projektu je město Hlinsko. Celkový rozpočet projektu je více než 6,3 mil. Kč. 

 

3.4 OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ (OPŽP) 

MAS Hlinecko žádné další výzvy v roce 2022 nevyhlásila. Za celé období byl podpořen pouze jeden 

projekt, jehož realizace byla ukončena.  

Dotace z OPŽP nebyly úspěšné, neboť byl za celé období 2014–2020 podpořen pouze jeden 

projekt. Důvody nezájmu lze najít v administrativní náročnosti, pro žadatele obtížně splnitelných 

podmínkách OPŽP, nízkému procentu dotace a vyřazení projektů v závěrečném ověření 

způsobilosti. 

Vzhledem k přetrvávajícím nevhodným podmínkám pro projekty MAS v OPŽP i v následujícím 

období 2021–2027 se nepočítá se zapojením MAS Hlinecko do tohoto operačního programu.  

 

 

  



 

15 

 

4 PŘÍPRAVA NA PROGRAMOVÉ OBDOBÍ EU 2021-2027 

4.1 STANDARDIZACE MAS HLINECKO 

MAS Hlinecko má od roku 2021 splněny všechny podmínky stanovené Ministerstvem pro místní 

rozvoj ČR, tak aby mohla žádat o finanční podporu projektů ve svojí strategii komunitně vedeného 

místního rozvoje (SCLLD). MAS dodržuje stanovené podmínky, rovněž je zajištěna právní kontinuita 

spolku jako nositele SCLLD pro příslušné území. MAS je otevřená místním partnerstvím a všechny 

činnosti vykonávané vůči řídicím orgánům, platební agentuře, žadatelům i široké veřejnosti  

v území působnosti MAS jsou maximálně transparentní a nediskriminační. Dodržování standardů 

MAS musí platit po celou dobu realizace SCLLD, resp. po období čerpání podpory 

administrativních kapacit MAS z evropských fondů. 

4.2 STRATEGIE MAS HLINECKO 

Hlavním úkolem MAS je zpracování strategie CLLD pro následující programové období EU na roky 

2021–2027. V roce 2022 MAS Hlinecko pokračovala v její přípravě, a to formou tvorby tzv. akčních 

plánů. Během roku vznikl akční plán pro Operační program Zaměstnanost plus. Více přímo zde: 

http://www.mashlinecko.cz/__2019/ap-2022 

Další akční plány budou vznikat během roku 2023, a to s vazbou na Integrovaný regionální 

operační program (IROP), Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 

(OPTAK) a Program rozvoje venkova (PRV). 

Akční plány jsou primárně postaveny na schválené koncepční části strategie MAS Hlinecko, která 

byla schválena Valnou hromadou MAS a potvrzena ze strany MMR-ORP. Sekundárně zároveň 

zohledňuje zaměření daných operačních programů EU. Akční plány dále obsahují finanční plány 

a indikátory.  

 

5 ANIMACE ŠKOL – ŠABLONY II A ŠABLONY III  
MAS Hlinecko poskytuje bezplatnou konzultační podporu školským subjektům pro projekty 

zjednodušeného vykazování, tzv. Šablony. V roce 2022 probíhala primárně poradenská činnost 

ohledně třetí výzvy Šablon z OP VVV. Ta se týkala průběžných a závěrečných zpráv o realizaci. 

MAS v této oblasti spolupracuje s níže uvedenými vzdělávacími organizacemi: 

 Mateřská škola, Hlinsko, Budovatelů 1229, 

 Mateřská škola, Hlinsko, Rubešova 1250, 

 Mateřská škola, Pokřikov, okres Chrudim, 

 Základní škola a mateřská škola Holetín, 

 Základní škola a mateřská škola Miřetice, okres Chrudim, 

 Základní škola, Raná, okres Chrudim, 

 Základní škola, Včelákov, okres Chrudim, 

http://www.mashlinecko.cz/__2019/ap-2022


 

16 

 

 Středisko volného času POHODA a POHODA COOL, 

 Dům dětí a mládež Hlinsko, okres Chrudim, 

 Gymnázium K. V. Raise a Střední odborné učiliště, Hlinsko, Adámkova 55. 

 

6 MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ  

 (MAP II A III) 
Realizace projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Hlinsko II 

(CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009503) probíhal po dobu čtyř let, a to od prosince 2018 do listopadu 

2022. Byly do něho zapojeny všechny základní, mateřské školy na Hlinecku a volnočasová zařízení 

i rodiče a veřejnost. Cílem MAP II bylo vytvoření strategického dokumentu sloužícího k rozvoji 

vzdělávání v regionu, který vznikl se zapojením všech aktérů a zohledňoval místní specifika. Během 

realizace bylo žádoucí naplňovat aktuální potřeby ve vzdělávání, a proto byly pořádány: 

 semináře pro pedagogické pracovníky, rodiče i veřejnost,  

 implementační aktivity, 

 soutěže pro děti a žáky, 

 materiály do výuky, 

 setkání pracovních skupin a Řídicího výboru. 

V roce 2022 vyšla nová revize pro změny ve školských vzdělávacích programech, která klade velký 

důraz na zvýšení digitálních kompetencí ve vzdělávání. Stávající podpora digitalizace na Hlinecku, 

tak dostala nový impulz k dalšímu posílení. Posílili jsme skupinu informatiků, která se schází a sdílí 

zkušenosti, ať už technické nebo metodické, právě při tvorbě ŠVP. V rámci této skupiny vznikají 

stále nové aktivity, jako společné nákupy, sdílení robotů a speciální výukové hodiny přímo  

ve školách.  

Další zásadní novinkou bylo, že díky soustavné a zodpovědné práci celého realizačního týmu  

a skvělé spolupráci všech zapojených škol, jsme se v roce 2022 stali úspěšnými žadateli 

v navazujícím projektu MAP III. Ten začal ještě v prosinci 2022 a potrvá dalších 12 měsíců, jeho 

hlavním cílem je zhodnotit proběhlý projekt, analyzovat současný stav a naplánovat projekt 

budoucí. 

 

6.1 SEMINÁŘE  

Během roku 2022 proběhlo 24 jednorázových vzdělávacích aktivit pro pedagogické pracovníky, 

žáky, rodiče a veřejnost. Akcí se účastnilo celkem 1796 osob. V níže vloženém grafu můžete vidět 

zaměření a počty účastníků na 22 seminářích/webinářích. V grafu nenaleznete dvě Listování 

s Lukášem Hejlíkem, kterých se účastnilo celkem 1460 osob. 



 

17 

 

 



 

18 

 

 

6.2 IMPLEMENTAČNÍ AKTIVITY  

Implementační aktivity pravidelně, a především dlouhodobě zapojují odborníky z praxe přímo 

do výuky v mateřských a základních školách. Tím pomáhají zvyšovat kvalitu výuky. V roce 2022 

proběhla celá řada aktivit, která měla za cíl podpořit čtenářskou a matematickou gramotnost, 

polytechnickou zdatnost, digitální kompetence, iniciativu, kreativitu a regionální povědomí.  

V základních školách byly realizovány tyto aktivity: 

 konverzace v anglickém jazyce – lektorka: Pamela Ann Berggren, dvě zapojené školy. 

Aktivitu vede rodilá mluvčí, s dětmi a žáky konverzuje svým mateřským jazykem, tvoří vlastní 

výukové materiály a na jejich tvorbě se sami podílí i její žáci.  

 Informatika 2.0 – lektor: Mgr. Radovan Fajt, zapojeny všechny školy v území, v jejich škole, 

cíl: prohloubení znalostí pedagogů v oblasti robotických stavebnic a zavedení práce s nimi 

ve školách. Skupina aktivně spolupracuje při tvorbě svých ŠVP. 

 Autorské čtení s Ivonou Březinovou – šest zapojených škol. Autorka knih docházela přímo do 

škol se svojí sadou osmi knih s názvem Go! Každá zapojená škola následně obdržela 

představenou sadu knih k vlastnímu užívání. 

 Tvořivé dílny – 7 zapojených škol navštívilo místní firmu Koulier, byla jim představena výroba 

vánočních ozdob a účastníci absolvovali workshop, kde si vytvořili ozdoby vlastní. 

 QR kódy do škol – 3 zapojené školy. Soutěž pro školní kolektivy na digitální gramotnost. 

 



 

19 

 

V mateřských školách byly realizovány tyto aktivity: 

 sdílení 3D tiskárny – lektorka Mgr. Kateřina Kavalírová, devět zapojených škol, frekvence 

návštěv: dle potřeby, cíl: seznámení pedagogů s 3D tiskem prostřednictvím zapůjčení 

tiskárny. 

 Klokanovy kufry – Cíl: zlepšení výuky a zlepšení vybavení škol, spolupráce škol, sdílení dobré 

praxe. Aktivita sdílený Klokanův kufr byla kvůli své oblíbenosti rozšířena nákupem dalších 

kufrů pro všechny ostatní MŠ.  

 Včelař pro MŠ – osm zapojených mateřských škol objíždí Mgr. Marian Solčanský, spolu s úly 

a dalším včelařským vybavením. Frekvence běží dle potřeb škol a projektu. Cíl: podpora 

polytechniky, kreativity a přírodních věd.  

 Robotika pro nejmenší – 9 zapojených MŠ. Lektorka se sadami robůtků speciálně určených 

pro MŠ docházela do škol se svým edukativním programem. Cíl: polytechnické vzdělávání 

a environmentální nauka. Aktivita dále sloužila jako představení potenciálních pomůcek 

pro MŠ. 

 Malý zahradníček – 8 zapojených MŠ. Lektorka docházela do škol se svým edukativním 

programem a spolu s dětmi osadila a připravila vyvýšené záhony, které školám zůstaly 

k dalšímu užívání a údržbě. Cíl: environmentální nauka a polytechnika.  

 Autorské čtení s Terezií Schlikovou - čtyři zapojené školy. Autorka knih docházela přímo  

do škol se svojí knihou Andělské pohádky nejen pro děti. Každá zapojená škola následně 

obdržela představenou knihu k vlastnímu užívání. 

  

 

 

 

 

 



 

20 

 

6.3 SOUTĚŽE PRO DĚTI A ŽÁKY 

V roce 2022 jsme uspořádali celkem šest soutěží.  

V zimě proběhla Fotosoutěž Zima a voda - zachycení zimní přírody 

očima žáků. Žáci ze škol ORP Hlinsko zasílali do MAS své dvě fotografie 

s motivem zimy a vody. Celkem soutěžilo 54 fotografií. Fotografie byly 

následně rozděleny do dvou kategorií na žáky prvního stupně ZŠ  

a žáky druhého stupně ZŠ a příslušných tříd gymnázia. 

Na jaře se konala soutěž na podporu čtenářské gramotnosti  

s názvem Čtenáři v MASce III. Soutěže se zúčastnilo celkem 280 žáků 

z 6 základních škol ORP Hlinsko. Žáci se do soutěže hlásili přímo přes 

naše webové stránky. Soutěž měla celkem 6 kategorií (tedy: 4., 5., 6., 

7., 8. a 9. třídu),  

Na podzim probíhala soutěž v Geocachingu na území MAS Hlinecko. Na území bylo rozmístěno 

celkem 10 tzv. kešek a k úspěšnému splnění celého úkolu bylo třeba najít alespoň 7 z nich. Samotné 

kešky byly umístěny v blízkosti měst a obcí, kde se nacházejí školy. Kompletní splnění se povedlo 

celkem dvaceti soutěžícím.  

Pro školní kolektivy základních škol jsme realizovali QR hru Mezinárodní dny a soutěž zaměřenou  

na poznávání obcí.  

Většina mateřských škol se pak zúčastnila recitační soutěže.  

 

 

6.4 MATERIÁLY DO VÝUKY  

Vydali jsme tři čísla časopisu Hlinecký Strakáček 

V květnu vyšlo jedenácté číslo Strakáčka, který dětem vyprávěl o svých cestách a zážitcích. Nebyl 

nikde daleko, byl se podívat v Hlinsku, kolem Chrudimky a mezi chaloupky na Betlémě, kde 

navštívil pana Fidlera v jeho tkalcovské dílně.  

V říjnu vyšlo dvanácté číslo časopisu Strakáčka, v něm dětem ukázal místa v okolí, kam můžou 

vyrazit za sportem či jinými volnočasovými aktivitami. V obou časopisech děti opět čekalo 

zábavné luštění, trocha angličtiny, vaření a další zajímavosti.  

V listopadu byl vydán Strakáček speciál – Strakáčkův rok. Jedná se o vzpomínkové číslo, které 

malým čtenářům připomene spoustu zajímavého z čísel předchozích, a to v průběhu všech 

ročních obdobích. Ani tentokrát děti nepřišly o zajímavé luštění. 



 

21 

 

V rámci projektu  MAP II pokračovala tvorba krátkých edukativních videí pro základní školy, které 

jsou zaměřeny na historii, přírodu a další témata spjatá s regionem. Videa mohou být použita pro 

výuku o Hlinecku.  

6.5 SETKÁNÍ PRACOVNÍCH SKUPIN A ŘÍDICÍHO VÝBORU  

V  roce 2022 proběhlo celkem 21 setkání na 5 různých a pevně stanovených platformách. 

Scházela se pracovní skupina financování, pro rovné příležitosti, regionální povědomí, čtenářskou 

a matematickou gramotnost. Realizační tým za pomoci pracovních skupin prováděl zevrubnou 

analýzu území a zpracovával odpovídající dokumenty. Prováděl sběr investičních záměrů škol pro 

potřeby čerpání z IROP, které konzultoval spolu se všemi starosty i řediteli škol. V akčním plánu 

navrhl aktivity na celý rok dopředu, proběhlé aktivity zase naopak zhodnotil v Závěrečné 

evaluační a sebehodnotící zprávě. Na vše dohlížel a aktivity schvaloval Řídicí výbor, který  

se v tomto roce sešel dvakrát. 

 

 

 

 



 

22 

 

7 TALENT HLINECKA 
 

V rámci podpory vzdělávání na Hlinecku jsme se 

rozhodli odměnit mládež v jejím školním i mimoškolním 

snažení. Uspořádali jsme proto talentovou soutěž, která 

měla zá úkol ocenit žáky druhých stupňů za jejich 

úspěchy v uplynulých dvou letech.  

Soutěžilo se ve třech vyhlášených oborech: v 

humanitním, technicko-přírodovědném a sportovním. 

Během jarních měsíců probíhal příjem nominací a 

hodnocení navržených adeptů na cenu Talent 

Hlinecka. Body udělovala komise složená z lidí bez vazeb na náš region, tak aby byla zaručena 

maximální objektivita při hodnocení.  

V červnu pak celý projekt vygradoval při závěrečném galavečeru. Předání cen se zúčastnili 

garanti daných oborů, zástupci sponzorů a starosta města Hlinska pan Miroslav Krčil. Večerem 

provázela paní Jana Trojanová a v rámci doprovodného programu vystoupili kytaristé ZuŠ Hlinsko, 

tanečníci z pohybového studia Sluníčko a studenti Střední průmyslové školy chemické z Pardubic 

se svojí chemickou show. Každý z pětadvaceti nominovaných si odnesl dárkovou tašku  

a osvědčení o nominaci. Soutěžící na prvních třech místech obdrželi hodnotné ceny a vítězové 

jednotlivých kategorií i motivační stipendium ve výši 5 000 Kč.  Poděkování patřilo všem členům 

nominační komise a duchovním rodičům celé akce panu Strakovi a paní ředitelce Nejedlé, firmám 

Backer elektro, Mias OC, Tatra Mléko a městu Hlinsku za sponzorské ceny. 

Největší díky však patřilo a patří všem rodičům, ředitelům, učitelům, vedoucím, trenérům a dalším 

mentorům za záslužnou práci s našimi dětmi a mládeží! Akce Talent Hlinecka byla prvním ročníkem 

a sami jsme byli velmi mile překvapeni kolik nadaných dětí náš menší region má.  

 

 

 

 

 

 

 



 

23 

 

8 REGIONÁLNÍ ZNAČKA „KVALITA Z HLINECKA 
Označení „Kvalita z Hlinecka“ bylo poprvé na území MAS uděleno v roce 2014. 

Značka podporuje produkty a služby regionálně významné, tradiční, vytvořené 

místními výrobci nebo z lokálních surovin. Toto ocenění mohou získat výrobci  

i poskytovatelé služeb v následujících oblastech: výrobky a produkty, ubytovací  

a stravovací služby a zážitky.  

V roce 2022 byly certifikační komisí schváleny níže uvedené certifikáty v kategorii výrobky 

 a produkty: 

 AS-Real, a.s. na: Vánoční ozdoby z Oflendy   

 Zemědělská a.s. Vysočina na: Uzené krůty a kuřata z Hlinecka 

 Petr Zelenka na: Historické dveře, okna, okenice, sakrální 

nábytek a nábytek s intarziemi v původním provedení. 

Certifikační komise také schválila u jedenácti stávajících certifikátů 

prodloužení jejich platnosti do roku 2024. K tomu patří i čtyři certifikáty 

prodloužené z roku 2021 do roku 2023.  

Celkový počet platných certifikátů regionální značky "Kvalita 

 z Hlinecka" byl k 31. 12. 2022 ve všech třech oblastech 18 viz tabulka.  

 

Přehled všech držitelů certifikátu regionální značky „Kvalita z Hlinecka“ 

OBLAST VÝROBKŮ A PRODUKTŮ 

František 
Řezníček 
Hlinsko 

Přírodní kosmetické výrobky: Propolisová mast ve včelím vosku, Propolisová mast s vazelínou, 
Propolisová tinktura 

Potravinářské výrobky: Františkova medovina z regionu Hlinecka, Med květový, Med 
medovicový, Med květový pastovaný, Med z Hlinecka pro mlsné jazýčky  

Pekařství Vacek 
a spol., v.o.s. 

Hlinecký chléb z přírodního kvasu  

Josef Fidler Hlinecká plátna (ubrusy, prostírání, utěrky, závěsy, koberečky) Hlinecké šály, Hlinecké šátky 

Josef Fidler Hlinecká žinylka (žinylka)  

Řeznictví u 
Švandů Hlinsko 

Švandova slanina, Špekáček, Farmářský párek se sýrem, Švanďáček, Paštika s medvědím 
česnekem, Šunka jako dřív, Švandova pikantní klobása, Švandova uzená klobása, Uzená sekaná 

Pivovar 
Rychtář, a.s. 

Rychtář Fojt, Rychtář Grunt, Rychtář Premium, Rychtář 15° Speciál, Rychtář Rataj, Rychtář 
Natur, Rychtář Fojt nefiltrovaný  

Vojtěch Lauš Umělecké kovářské výrobky  

Petra 
Horáčková 

Kolekce mléčných výrobků: Čerstvý farmářský sýr (čistý, s příchutí: pažitka, cibulka, feferonka, 
česnek, medvědí česnek, pepř), Čerstvý tvaroh, Kefír, Polotvrdý sýr, Jogurt  



 

24 

 

Iveta Kopajová 

Kolekce mléčných výrobků z kozího mléka: Čerstvé kozí sýry balkánského typu ve variantách 
(sýr přírodní, s česnekem, bazalkou, ořechy, chilli, brusinkami, kořeněné bylinkovou směsí, 
pikantní směsí nebo medvědím česnekem), Syrovátkový sýr – urda, Brynza, Kozí zmrzlina – 
vanilková, jahodová, s lesním ovocem, kávová, mátová  

Zemědělská 
a.s. Vysočina 

Konzumní a sadbové brambory  

Zemědělská 
a.s. Vysočina 

Uzené krůty a kuřata z Hlinecka 

Ing. Pavel 
Šplíchal 

Ruční mlýnek na semena MELSI  

Petr Zelenka 
Historické dveře, okna, okenice, sakrální nábytek a nábytek s intarziemi v původním 
provedení 

AS-Real a.s. - 
Koulier 

Vánoční ozdoby z Oflendy 

OBLAST UBYTOVACÍCH A STRAVOVACÍCH SLUŽEB 

Betlém 
Hlinsko, spol. 

s r.o. 
Penzion Betlém Hlinsko 

Karel a 
Magdalena 
Švandovi 

 

Penzion Stanský mlýn  

 

OBLAST ZÁŽITKŮ 

GT Hlinsko Mezinárodní studentský festival ARTSY FARTSY Hlinsko  

Pivovar 
Rychtář, a. s. Exkurze v pivovaru Rychtář s návštěvou minipivnice a minimuzea pivovarnictví  

 

9 PROGRAM OBNOVY VENKOVA PARDUBICKÉHO 

KRAJE 
MAS Hlinecko využila v rámci výzvy z Programu obnovy 

venkova Pardubického kraje dotační titul č. 3 Projekty 

rozvoje území MAS a podpora propagace regionálních 

produktů, do kterého předložila projekt na vybudování 

naučné stezky místního významného malíře Františka 

Kavána.  

 



 

25 

 

Projekt byl podpořen a úspěšně zrealizován. Oddychová stezka byla pro veřejnost slavnostně 

otevřena 10. září 2022. Na stezku bylo umístěno šest naučných tabulí, které jsou zaměřené  

na malířův život a dílo, dále čtyři dřevěné mostky a jedno odpočinkové místo. Stezka vede 

po stávající zelené turistické značce z Hlinska přes Vítanov, Stan, Královu pilu až na Veselý kopec,  

a to v celkové délce 7 km.  

Projekt byl realizován realizačním týmem, který se skládal ze zástupců důležitých partnerů – města 

Hlinska, Turistického informačního centra a Městského muzea a galerie, a to za plné finanční 

podpory Pardubického kraje a Místní akční skupiny Hlinecko. 

 

10 ČLENSTVÍ MAS HLINECKO 
 

Místní akční skupina Hlinecko je členem dvou organizací: 

 Národní sítě MAS ČR (www.nsmascr.cz)  

 Krajského sdružení MAS Pardubického kraje (http://pardubicky.nsmascr.cz/ ) 

 

 

  

http://www.nsmascr.cz/
http://pardubicky.nsmascr.cz/


 

26 

 

 

11 HOSPODAŘENÍ MAS V ROCE 2022 
Místní akční skupina Hlinecko v roce 2022 nevyvíjela žádnou doplňkovou činnost, veškerý objem 

nákladů se vztahuje k činnosti hlavní.  

Náklady na odměny Představenstva byly nulové. 

Spolek v průběhu roku zaměstnával na hlavní pracovní poměr vedoucího manažera  

a projektovou manažerku pro realizaci strategie CLLD, administrátorku a projektového manažera 

MAP. 

 

Rozvaha 

Rozvaha MAS za rok 2022 je zřejmá z následující tabulky. Částky jsou uvedeny v tisících Kč. 

 Aktiva Stav k 1. 1. 2022 Stav k 31. 12. 2022 

A. Dlouhodobý majetek 0 257 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek  0 259 

II. Dlouhodobý hmotný majetek 0 259 

III. Dlouhodobý finanční majetek 0 -2 

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku 0 -2 

B. Krátkodobý majetek 8 256 6 437 

I. Zásoby 15 19 

II. Pohledávky 7 024 5 399 

III. Krátkodobý finanční majetek 1 217 1 019 

IV. Jiná aktiva celkem 0 0 

Úhrn aktiv 8 256 6 694 

 

 Pasiva Stav k 1. 1. 2022 Stav k 31. 12. 2022 

A. Vlastní zdroje 789 1 092 

1. Jmění 0 180 

2. Výsledek hospodaření 789 912 

B. Cizí zdroje 7 467 5 602 

1. Rezervy 0 0 

2. Dlouhodobé závazky 0 3 

3. Krátkodobé závazky 305 211 

5. Jiná pasiva 7 162 5 388 

Úhrn pasiv 8 256 6 694 

 



 

27 

 

Výkaz zisků a ztrát  

Následující tabulka obsahuje přehled zisků a ztrát MAS v roce 2022. Uvedené částky jsou v tisících 

Kč. 

A. Náklady  Tis. Kč 

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby celkem 1 247 

III. Osobní náklady celkem 3 885 

IV. Daně a poplatky celkem 0 

V. Ostatní náklady celkem 37 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 2 

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 16 

VIII. Daň z příjmů celkem 0 

Účtová třída 5 celkem 5 187 

B. Výnosy   Tis. Kč 

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 8 

II. Změna stavu vnitro organizačních zásob celkem 0 

III. Aktivace celkem 0 

IV. Ostatní výnosy celkem 5 

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem 0 

VI. Přijaté příspěvky celkem 266 

VII. Provozní dotace celkem 5 031 

Účtová třída 6 celkem 5 310 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 123* 

Daň z příjmů 0 

*Zisk ve výši 123 tis. Kč bude převeden na účet 932 (Nerozdělený zisk minulých let). 

 

  



 

28 

 

 

ZÁVĚR 
Zástupci Místní akční skupiny Hlinecko zhodnotili svou činnost za rok 2022 na Valné hromadě 

v květnu 2022. 

 

Nejdůležitějšími splněnými úkoly pro rok 2022 byly: 

 aktivní naplňování strategie (pokračování ve vyhlašování výzev, konzultací a školení 

pro žadatele, hodnocení a výběru projektů, kontrola realizací projektů), 

 animace základních, mateřských škol a středisek volného času při realizaci projektů Šablon 

II a Šablony III,  

 informovanost v regionu o aktivitách MAS (zprávy v novinách, webové a facebookové 

stránky MAS, videa, zpravodaj, další tiskoviny ve vztahu k regionu a území), 

 dokončení realizace projektu Místní akční plán ORP Hlinsko II  

 vyřízení žádosti a získání navazujícího projektu Místní akční plán ORP Hlinsko III a rozvoj aktivit 

projektu v oblasti vzdělávání včetně dalšího zapojení partnerů, 

 prohloubení spolupráce s regionálními aktéry, příprava dalších společných projektů, 

 splnění podmínek standardizace MAS pro období 2021–2027, 

 příprava akčních plánů strategie CLLD 2021–2027 s důrazem na Operační program 

Zaměstnanost plus. 

 

Cíle Místní akční skupiny Hlinecko pro rok 2023: 

 pokračování v realizaci strategie CLLD 2014–2020 a začátek realizace strategie CLLD 2021–

2027 (vyhlašování a administrace výzev, pomoc realizátorům projektů s vyúčtováním, 

podáním žádostí o změnu, zpráv o udržitelnosti a žádostí o platbu), 

 nastavení a začátek realizace aktivit projektu „Hlinecko – region pomáhající a učící“,  

který bude podpořen z OPZplus, 

 pokračování realizace projektu Místní akční plán III pro ORP Hlinsko, 

 vyřízení žádosti a zahájení realizace Místní akční plán IV pro ORP Hlinsko 

 dokončení všech akčních plánů strategie CLLD MAS pro období 2021–2027, 

 příprava subjektů v regionu na nové rozvojové téma – komunitní energetika, 

 vyhledávání dotačních možností pro různé subjekty v regionu, 

 podpora a prezentace regionální značky Kvalita z Hlinecka na území MAS, 

 propagační činnost na území Místní akční skupiny Hlinecko – webové stránky, facebookové 

stránky, publicita v tisku, vydávání vlastních tiskovin a regionálních publikací, apod., 

 spolupráce s regionálními aktéry, příprava a realizace dalších společných projektů. 

 



 

29 

 

 

 

 

 

Financováno z projektu IROP evidenční číslo CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0001742 

 

 

 

 


